Verkauf.

März 5.

Aus Strassb. Hosp. A. lad. Hôp. XV fasc. 83. or. mb. c. sig. pend. — Der obere Teil des Pergaments ist zerfressen, so dass im Texte grössere Lücken, die jedoch den Sinn nicht stören und ausserdem ergänzt werden können nach Prot. Hôp. VI (liber D) p. 207. copia s. XV.

149. Gozzelinus miles Arg. ad s. Thomam testamentum suum ordinat et dat monasterio s. Francisci in Argentina bona in banno Hoenheim et Bischovesheim post obitum suum et Savine uxoris sue. alia bona dat Walthero fratri suo, et Gotzoni et Gozzelino, filiis sororis sue. item legat hospitali Argentinensi redditus 15 sol. Arg., quorum 10 dantur de una area et de domo superstante, et 5 sol. et 2 capones de area contigua, sitis an der bünden prope domum dicti Webischere, ita quod iidem redditus in suo et sue uxoris anniversario a magistra hospitalis dentur infirmis in refectionem (salvo jure dotis uxori sue). item ordinat, quod de omnibus bonis suis mobilibus, suppellectilibus, argento, pecunia parata, annona et vino et equis, vaccis, ovibus, agnis aut aliis pecoribus quibuscunque cum 2 partibus ipsum contin-

Testament.

<sup>1</sup> Vgl. Str. G. u. HN. S. 111.

Str. III.

gentibus universa debita persolvantur ab uxore sua et confessore suo, quos hujus testamenti constituit executores. sig. cur. Arg. et domini thesaurarii ad causas sunt appensa. actum a. d. 1282, sabbato ante Margarete proximo. 1282 Juli 11.

*Aus Strassb. Hosp. A. lad. Hôp. II fasc. 86. or. mb. c. 2 sig. pend.*

*Aufnahme  
in die  
Spitalgemeinde.*

**150. Das Spital zu Strassburg nimmt Conrad von Knörsheim und dessen Gattin als Pfründner auf.** 5  
Juli 27.

Nos Nicolaus de Kagenecke et <sup>a</sup> Johannes in platea vituli et Johannes de Sarburg, magistri hospitalis Argentinensis, necnon collegium fratrum et sororum ejusdem hospitalis notum facimus universis presencium inspectoribus seu auditoribus, quod nos consensu unanimi pure et simpliciter propter deum Conradum de Knörsheim <sup>b</sup> in nostrum confratrem et Agnetam uxorem ejus nostram recepimus in sororem ipsi *Conrado* prebendam ut sacerdoti et Agneti ut aliis in hospitali dominabus liberaliter assignantes; nec eum ad aliquod officium in dicto hospitali ponemus, sed eum ibidem esse simpliciter promittimus. ipsi autem Conradus et Agnes manu coadunata causa mortis predicto hospitali viginti quartalium pensionem sive redditus, quorum duodecim dantur de bonis apud Sweinheim et quatuor de bonis Göfideheim et quatuor de bonis eorum apud Knörsheim in animarum suarum remedium contulerunt et ad hec precariam sive annuam pensionem viginti quartalium, quam habuerunt de fratribus de Steiga, deputaverunt dicto hospitali esse assignandam nomine ipsorum ad tempus vite eorum, sic quod conventum est de ipsorum et nostra plenaria voluntate, quod si predictum Conradum a nobis de consorcio hospitalis recedere contigerit vel decedere contigerit, medietas omnium bonorum suorum <sup>c</sup> jam habitorum et habendorum apud predictum hospitale libere remanebit, et altera medietas Johanni filio suo vel illius heredibus debet integraliter assignari; Agneti autem predictae quoad vixerit decem quartalia siliginis et tritici utriusque annone debent a predicto hospitali annis singulis assignari; que Agnes si premortua fuerit, predictus Conradus utetur omnibus bonis suis usque ad obitum suum sub modo et conditione prehabita fraude et dolo penitus circumscriptis, domum eciam nostram lapideam retro sitam sibi concedemus post festum Johannis Baptiste proximo venturum inhabitandam. in cujus rei testimonium curie Argentinensis et civitatis Argentine <sup>d</sup> sigilla presentibus sunt appensa ad petitionem magistrorum predictorum. datum anno domini 1282, feria secunda post Jacobi. 10  
15  
20  
25

*A aus Strassb. Hosp. A. lad. Hôp. XXIX fasc. 22. or. mb. c. 2 sig. pend. (1 delaps.)* 30

*B ebendaselbst. or. mb. c. 5 sig. pend. (1 delaps.)*

*Erbleihe.*

**151. Coram thesaurario eccl. Arg. in forma judicii Henricus dictus Steininhuss confessus est, sibi aream sitam in vico dicti Tanze in parochia s. Nicolai, que olim fuit predicto Tanze, pertinentem ad hospitale s. Leonhardi in Argentina locatam esse in perpetuum pro annuo censu 6 sol. den. Arg. ab hospitali predicto. sigillum thesaurarii ad causas est appensum. actum et datum feria quinta post festum assumptionis b. virginis, a. d. 1282 1.** 35

**August 20,**

*Aus Strassb. Hosp. A. lad. Hôp. XLIX fasc. 15. or. mb. c. sig. pend. mutil.*

*Tauschgeschäft.*

**152. Konrad von Zabern und die Münsterfabrik vertauschen Häuser.** **August 26.** Sciant cuncti tam presentes quam posteris, quod Conradus dictus de Zabernia civis Argentinensis cessit, donavit et tradidit omne jus sibi competens in duabus areis sitis ante monasterium apud plateam sutorum in Argentina Henrico Wehelino nomine fabrice ecclesie 40

a) in B fehlt et. b) B: Knörsheim. c) suorum in A von anderer Hand übergeschrieben. d) bei B noch: et hospitalis et Nicolai de Kagenecke et Johannis de Sarburg.

<sup>1</sup> Dorsualnotiz s. XIV: das hus zû dem Tantz. Vgl. nr. 129. 45

Argentinensis, jure tamen domini videlicet Waltheri de Hüneburg salvo penitus et excepto. pro jure autem predicto dominus Marquardus scolasticus Argentinensis et predictus Henricus Wehelinus nomine ipsius fabricae manu coadunata tradiderunt et contulerunt prefato Conrado et suis heredibus aream, que pertinebat ad dictam fabricam, sitam apud scrinium in superiori  
 5 strata Argentine tenendam jure proprio in perpetuum possidendam; constituentes se et omnes suos in hujusmodi fabricae regimine successores warandos ejusdem aree pro propria generaliter adversus omnem hominem, ut est juris. in cujus rei testimonium curie Argentinensis et predicti domini scolastici sigilla presentibus sunt appensa. datum anno domini 1282, feria quarta post Bartholomei, presentibus Hugone de Wintertur et Ulrico Rybisen<sup>1</sup>.

10 *Aus Strassb. Frauenh. A. Saalbuch (3) fol. 21<sup>a</sup>. cop. chart. s. XIV exeunt.*

153. Gozzelinus miles Arg. ad s. Thomam legat in anime sue remedium monasterio *Schenkung.*  
 s. Francisci in Arg. bona in banno Bischovesheim et Adalhartshoven salvo jure dotis Savine uxori sue, de quibus fratribus minoribus domus Arg. 2 lib. den. Arg. dantur. sig. cur. Arg. est appensum. datum et actum a. d. 1282, sabbato proximo ante festum Mathei<sup>2</sup>.

1282 September 19.

15 *Aus Strassb. Hosp. A. lad. Hôp. II fasc. 82. or. mb. c. sig. pend.*

154. C. j. c. A. in forma juris Johannes dictus Swartze civ. Arg., et Agnes ejus uxor *Verkauf.*  
 vendiderunt manu coadunata domino Ottoni, plebano s. Martini Arg., redditus 1 lib. den. Arg. super domo et area pro indiviso sita prope macellum in Argentina, dicta quondam pistrinum dicti Berer<sup>3</sup>, quam nunc tenet pro annuo censu Rūlinus Habelützel<sup>4</sup>, pro 9 marcis  
 20 argenti. A. 3. Reinboldus miles dictus Stūbenweg, et Agnes uxor sua, filia dictorum Johannis et Agnetis, consentiunt. sigilla curie Arg. et Reinboldi militis sunt appensa. actum feria 4 post festum b. Mauricii, a. d. 1282.

September 23.

*Aus Strassb. Thom. A. Registr. A fol. 150<sup>b</sup>. cop. chart.*

155. C. j. c. A. Rudegerus de Hunesfelt et Agnes ejus uxor, cives Arg., de consensu *Verkauf.*  
 25 Agnetis eorum filie et Jacobi dicti Volsche ipsius mariti vendiderunt redditus in Wittesheim dicto Eppen de Wittesheim pro 10 marcis argenti. datum feria quinta post Mauricii, a. d. 1282, presentibus Ottone dicto Rippelin, Conrado de Winterture seniore, Johanne dicto Appet et Hugone de Dossenheim.

September 24.

*Aus Strassb. Bez. A. G 4346. Copialb. v. Alt s. Peter (s. XVII) fol. 623. cop. chart.*

30 156. Ritter Gozzelin bei s. Thomas schenkt dem Hospital s. Leonhard Einkünfte in *Schenkung.*  
 Strassburg.

Oktober 24.

In nomine domini amen. ego Gozzelinus ad sanctum Thomam miles Argentinensis lego et testamento legavi in anime mee remedium hospitali sancti Leonhardi Argentinensi redditus  
 35 quindecim solidorum Argentinensium, quorum decem solidi dantur de una area et domo superstante et quinque solidi et duo capones de area contigua sitis an der bünden prope domum dicti. . Websichere, que domus et aree sunt proprie, ita quod in meo et Savine uxoris mee anniversario iidem quindecim solidi et duo capones ab ea, que pro tempore fuerit, magistra hospitalis predicti dentur infirmis ejusdem hospitalis in pictantiam, et duobus sacerdotibus utrique sex denarii ad missam et ad vigiliis, predicte uxori mee Savine salvo  
 40 jure dotis, dum vixerit, in redditibus antedictis. et si secus faceret, volo, quod iidem quin-

<sup>1</sup> Nach der Ueberschrift bezieht sich diese Urkunde und die von 1304 Juni 13 und 1326 Juni 26 auf das Haus züm valken (neben einem Hause uf den lingreten gelegen). <sup>2</sup> Vgl. nr. 149. <sup>3</sup> Vgl. Str. G. u. HN. S. 112. <sup>4</sup> Vgl. nr. 147.